DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 31

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO: Chamada Pública nº 007/2025.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR.
OBJETO: Seleção e premiação de práticas exitosas e iniciativas culturais coletivas nos territórios, realizadas por Agentes Culturais,

que tem a sua própria forma de Organização Social. Visa ainda, garantir a valorização e Salvaguarda dos Povos e
Comunidades Tradicionais, em conformidade com as leis vigentes, de acordo com as condições e especificações deste
Edital, que objetiva ainda, reconhecer, valorizar e trazer visibilidade para essas comunidades, enquanto Protagonistas do
Fazer Cultural na cidade de Fortaleza, para mitigar os obstáculos históricos, socioculturais e institucionais a partir de
Políticas Culturais voltadas para os Povos e Comunidades Tradicionais.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL, torna público, para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, o RESULTADO PRELIMINAR da CHAMADA PÚBLICA 007/2025 – SECULTFOR,
conforme segue:

RESULTADO PRELIMINAR
SECRETARIA REGIONAL 1

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA

1 ON-432290057 RAIMUNDO SABINO SEVERIANO *********00 64,3 CLASSIFICADO(A)

INABILITADO(A)

- EM RAZÃO DO
DESCUMPRIMENTO DO

SUBITEM 16.1, ALÍNEA D,
DO EDITAL. (Não apresentou
certidão negativa de tributos

municipais)
2 ON-1422073896 CIRLEIDE RODRIGUES DA SILVA *********91 57,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 ON-1708805708 JEFFERSON COSTA PEREIRA *********60 48 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

4 ON-1777232252

ANTONIO JEFFERSON DE SOUZA
COSTA

*********04 44,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

5 ON-826232935

FRANCISCO ALEXANDRE
FERREIRA DA SILVA

*********52 41,3
CLASSIFICADO(A)

(SELECIONADO APÓS
REMANEJAMENTO)

HABILITADO(A)

       SECRETARIA REGIONAL 2

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA

1 ON-1962347426

MARIA GARDÊNIA FREITAS DE
LIMA

*********14 64 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

2 ON-56916824

COLÔNIA DE PESCADORES
PROFISSIONAIS ARTESANAIS E
AQUICULTORES Z 08 DE
FORTALEZA

07.967.268/0001-46 48,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

3 ON-795678817 ANTÔNIO LEONISIO RIBEIRO *********53 40,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
4 - - - - - -

       SECRETARIA REGIONAL 3

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA

1 ON-1179415596

GERSON PEDRO DE
ALBUQUERQUE

*********87 67,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

2 ON-2118284337 ANDRE LUIS DUTRA DA SILVA *********00 50 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 - - - - - -
4 - - - - - -

SECRETARIA REGIONAL 4

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA

1 ON-22938699

CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS
SANO

*********87 66,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

2 ON-1292389632 ERNESTO CAVALCANTE. *********00 65 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

3 ON-1570133186

JOÃO HUGO COSTA
ALBUQUERQUE

*********74 54 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

4 ON-1896159638

FRANCISCO WERBERT DE SOUZA
NASCIMENTO

*********40 40 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

SECRETARIA REGIONAL 5

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA
1 ON-1276460677 MIGUEL FERREIRA NETO *********68 82 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
2 ON-1849318574 JANAYNA RODRIGUES DE SOUZA *********87 81 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 32

3 ON-226962188 MARCOS ANTONIO SILVA AMORIM *********34 81 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
4 ON-1057642698 CARLA MARA HENRIQUE SILVA *********33 80 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

5 ON-1287005661

MARIA JACQUELINE FARIAS
GONÇALVES

*********53 79
CLASSIFICADO(A)

(SELECIONADO APÓS
REMANEJAMENTO)

HABILITADO(A)

6 ON-260078568

ASSOCIACAO CULTURAL EM
TEMPOS DE AYOKA

41.070.922/0001-52 79
CLASSIFICADO(A)

(SELECIONADO APÓS
REMANEJAMENTO)

HABILITADO(A)

7 ON-103182174

CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE
OLIVEIRA LIMA FILHO

*********81 73
CLASSIFICADO(A)

(SELECIONADO APÓS
REMANEJAMENTO)

HABILITADO(A)

8 ON-2025409345

WILBERT SANTOS DO
NASCIMENTO

*********32 58
CLASSIFICADO(A)

(SELECIONADO APÓS
REMANEJAMENTO)

HABILITADO(A)

9 ON-1827609689

GREICE HELEN FERREIRA
RODRIGUES

*********30 40 CLASSIFICÁVEL HABILITADO(A)

SECRETARIA REGIONAL 6

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA

1 ON-705371328

UNIÃO DO POVO DE SANTA
EDWIGES

35.065.325/0001-37 54 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

2 ON-1937647472 EDUARDO DE SOUSA ABREU *********96 46,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 ON-1087269824 ELENI OLIVEIRA DA SILVA *********49 41,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
4 ON-448728434 KAUE FRANKLIN DE SIMONE *********99 40 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
5 ON-862332738 JARBAS DE SOUSA UCHOA *********00 40 CLASSIFICÁVEL HABILITADO(A)

       SECRETARIA REGIONAL 7

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA
1 ON-1740512504 JEAN SOUZA DOS ANJOS *********72 61,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
2 ON-1801473116 MARIA LUIZA DE SOUSA SILVA *********53 58 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 ON-352976999 GABRIEL PONTES DE FARIAS LIMA *********54 42 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
4 - - - - - -

       SECRETARIA REGIONAL 8

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA
1 ON-1724137750 DERISVAL SILVA DOS SANTOS *********20 65,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
2 ON-1563063768 SAFIRA FONTENELE GOMES *********94 55 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 ON-1169047691 AURIANA COSTA DE ANDRADE *********14 47,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

4 ON-399129289

AMANDA KELLY GADELHA DE
OLIVEIRA

*********76 46 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

       SECRETARIA REGIONAL 9

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA

1 ON-329546355

NEWTON FARIAS DE
ALBUQUERQUE

*********78 74,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

2 ON-1358635795 CIRIO DOS SANTOS BRASIL *********27 63,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 ON-475688457 CLEITON MARTINS DA SILVA *********15 49,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

4 ON-1689063921

JÉSSICA MARIA MARQUES
BATISTA

*********18 42,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

       SECRETARIA REGIONAL 10

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA
1 ON-954547254 VINÍCIOS ROCHA DE SOUZA *********87 79 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

2 ON-948185475

CINTHYA LAYDIANE ALVES
FREITAS

*********29 67 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

3 ON-528559176 VLADIMIR DOS SANTOS MATHIAS *********34 59,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
4 ON-1967202349 CRISTIANO FERREIRA ALVES *********25 49,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

5 ON-1320702786

ANTONIO EUGENIO DO REGO
SILVA

*********10 46
CLASSIFICADO(A)

(SELECIONADO APÓS
REMANEJAMENTO)

HABILITADO(A)

6 ON-1274364340 REBECA SILVESTRE DA SILVA *********92 45
CLASSIFICADO(A)

(SELECIONADO APÓS
REMANEJAMENTO)

HABILITADO(A)

       SECRETARIA REGIONAL 11

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA
1 ON-656607722 ROMARIO CAVALCANTE LIMA *********11 71 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 33

2 ON-1693324693 LARISSA DE OLIVEIRA FROTA *********40 41,3 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 - - - - - -
4 - - - - - -

       SECRETARIA REGIONAL 12

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE
NOTA DA

PROPOSTA
RESULTADO

TÉCNICA
RESULTADO

JURÍDICA

1 ON-1384338242

CARLOS ALBERTO ALENCAR DA
SILVA

*********34 71 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)

2 ON-1156059043 CARAVANA CULTURAL 12.519.612/0001-74 62,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
3 ON-234775027 TECLA SA DE OLIVEIRA *********00 44,6 CLASSIFICADO(A) HABILITADO(A)
4 - - - - - -

De acordo com os critérios de avaliação previstos na cláusula 14.1.7, foram desclassificados os projetos que não atingiram a
pontuação mínima de 40 (quarenta) pontos, correspondente a 50% do total máximo estabelecido. A seguir, apresenta-se o
quantitativo de propostas desclassificadas:

DESCLASSIFICADOS

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE
CPF OU CNPJ DO

PROPONENTE

NOTA DA
PROPOSTA

REGIONAL RESULTADO

1 ON-772622115

FRANCISCA ROSANGELA DOS

SANTOS SILVA
*********00 37,3 SECRETARIA REGIONAL 4 DESCLASSIFICADO(A)

2 ON-488255313 ANTONIO LUCAS DO NASCIMENTO *********31 36,3 SECRETARIA REGIONAL 9 DESCLASSIFICADO(A)

3 ON-205808386

MICHELLE CRISTINA FERREIRA

PALHANO
*********80 35,3 SECRETARIA REGIONAL 11 DESCLASSIFICADO(A)

4 ON-1338179875 CARINA RODRIGUES CHAVES *********87 34,6 SECRETARIA REGIONAL 2 DESCLASSIFICADO(A)

5 ON-1648458892

FRANCISCA GENECY MORAIS DE

SOUSA
*********20 32,6 SECRETARIA REGIONAL 1 DESCLASSIFICADO(A)

6 ON-888940667

GABRIEL WESLEY BARROSO

PINHEIRO
*********56 32 SECRETARIA REGIONAL 1 DESCLASSIFICADO(A)

7 ON-58607556 VANDERSON SOUZA MACENA *********17 31,3 SECRETARIA REGIONAL 8 DESCLASSIFICADO(A)

8 ON-1762289858 PEDRO EYMARD MARQUES ALVES *********15 28 SECRETARIA REGIONAL 11 DESCLASSIFICADO(A)

9 ON-609702891 MARCELO SALES FREITAS 21.708.648/0001-97 26,6 SECRETARIA REGIONAL 11 DESCLASSIFICADO(A)

10 ON-634027552

UNIÃO DE GRUPOS ARTÍSTICOS -

UGA
12.846.480/0001-95 24,6 SECRETARIA REGIONAL 8 DESCLASSIFICADO(A)

11 ON-575751575

KAUAN VICTOR DE SOUZA

CARNEIRO
*********61 24 SECRETARIA REGIONAL 1 DESCLASSIFICADO(A)

12 ON-1072984132

PAULO HENRIQUE SAMPAIO

LEMOS
*********91 23,6 SECRETARIA REGIONAL 6 DESCLASSIFICADO(A)

13 ON-1515983834

ASSOCIAÇÃO CULTURAL
AFRO-BRASILEIRA BLOCO AFOXÉ
CAMUTUE ALAXE

08.620.328/0001-12 17 SECRETARIA REGIONAL 8 DESCLASSIFICADO(A)

14 ON-1654335008 JOSÉ IRAN FIRMINO DA SILVA *********04 16,3 SECRETARIA REGIONAL 5 DESCLASSIFICADO(A)
15 ON-146802547 DIEGO PAULA DE ARAUJO *********50 12 SECRETARIA REGIONAL 2 DESCLASSIFICADO(A)

16 ON-926941255

JOSÉ GLIUVERLANIO MARTINS
ROCHA

*********35 12 SECRETARIA REGIONAL 2 DESCLASSIFICADO(A)

17 ON-172690583 EDNILZA COELHO PERES KOKAMA *********91 10 SECRETARIA REGIONAL 7 DESCLASSIFICADO(A)

18 ON-1366716730

LUAN GERSON GLAYDSON DE
SOUSA SILVA

*********62 4 SECRETARIA REGIONAL 3 DESCLASSIFICADO(A)

19 ON-1202258766 LIANDRA VICTORIA ELOI SILVA *********40 0 SECRETARIA REGIONAL 2 DESCLASSIFICADO(A)

20 ON-1908364684 MARCIO DE SOUSA LIMA *********05 0 SECRETARIA REGIONAL 3 DESCLASSIFICADO(A)

21 ON-248345017 LUCAS VIDAL SILVA MORAES *********39 0 SECRETARIA REGIONAL 4 DESCLASSIFICADO(A)

22 ON-510033518 LUCIANO HEBERT DE LIMA SILVA *********04 0 SECRETARIA REGIONAL 12 DESCLASSIFICADO(A)

23 ON-2051687704
JOSÉ RIBAMAR PEREIRA DE
FREITAS

*********34 0 SECRETARIA REGIONAL 2 DESCLASSIFICADO(A)

Por fim, comunica que o prazo para interposição de recurso em face do RESULTADO PRELIMINAR é de 03 (três) dias úteis, a contar
do dia seguinte à publicação do resultado no DOM, conforme item 17.3 do Edital, e, ato contínuo, o prazo de 02 (dois) dias úteis para
a apresentação de contrarrazões, conforme subitem 17.8 do Edital. A íntegra dos Relatórios das etapas de técnica e de habilitação
jurídica assim como o do resultado preliminar encontram-se disponíveis no sítio https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br. Informa-
ções adicionais encontram-se à disposição na Avenida Heráclito Graça, nº 750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza, Ceará ou por
meio do endereço eletrônico: licita.cel@selifor.fortaleza.ce.gov.br | CCEL.

Fortaleza – CE, 23 de maio de 2025.

José Laecio Cardoso Cajazeiras
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL